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Dotyczy postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego:
Dostawa karetki do transportu sanitarnego
Sygn. sprawy Sz.S.P.O.O. SZP 3810/56/2024


	W związku z pytaniami złożonymi w niniejszym postępowaniu przez Wykonawców, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:  


Pytanie nr 1 - Dotyczy VI. Podmiotowe i przedmiotowe środki dowodowe oraz inne dokumenty wymagane przez zamawiającego.
Z OPZ pojazdu wynika, iż Zamawiający ogłosił postępowanie na zakup pojazdu sanitarnego typu A2. W punkcie 1.8 Zamawiający wskazuje, że pojazd ma być typu C. Niestety owe zapisy są sprzeczne z opisaną zabudową w OPZ oraz jej wymiarami. Prosimy zatem Zamawiającego o wykreślenie z punktu 1.8 zapisu „środka transportu drogowego typu C”.
Prosimy jednocześnie o dopuszczenie w przypadku pojazdu w typie A2 deklaracji zgodności z normą PN EN1789 wystawioną przez producenta ambulansu wraz                      z załącznikami potwierdzającymi przeprowadzenie odpowiednich badań przez niezależne jednostki.

Odpowiedź:
Zamawiający oświadcza, że doszło do omyłki pisarskiej w związku z tym wyraża zgodę na zmianę treści SWZ punktu 1.8  podmiotowych i przedmiotowych środków dowodowych zapisu: „środka transportu drogowego typu C”.
Zamawiający dopuszcza przedłożenie deklaracji zgodności z normą PN EN1786.


Pytanie nr 2 – Dotyczy Umowa - §2 pkt. D
Zamawiający oczekuje „Pełnego kosztu sprawowania opieki serwisowo – gwarancyjnej w okresie gwarancji”. Punkt ten jest niejasny dla Oferenta w związku z czym prosimy o
wyjaśnienie czy Zamawiający ma na myśli przeglądy gwarancyjne pojazdu bazowego w
okresie trwania gwarancji udzielonej przez ASO na pojazd bazowy czy też przeglądów
gwarancyjnych pojazdu bazowego w okresie trwania gwarancji udzielonej przez ASO oraz pakietów serwisowych obejmujący wymiany według zaleceń producenta? Pragniemy poinformować Zamawiającego, iż na chwilę obecną interpretujemy zapis jako przeglądy gwarancyjne wyłącznie pojazdu bazowego realizowane w ASO marki oraz przegląd zabudowy wraz z przeglądami sprzętu medycznego.

Odpowiedź: 
Zamawiający ma na myśli przeglądy gwarancyjne pojazdu bazowego realizowane w ASO producenta oraz przegląd zabudowy wraz z przeglądami sprzętu medycznego, według zaleceń producenta.


Pytanie nr 3 – Dotyczy Umowa - §4 pkt. 7
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie zapisu „Sprzedający zobowiązuje się do wykonania naprawy gwarancyjnej przedmiotu umowy we wskazanym przez Sprzedającego autoryzowanym serwisie”.
[bookmark: _Hlk171941975]Czy właściwe brzmienie miało wyglądać tak: „Zamawiający zobowiązuje się do wykonania naprawy gwarancyjnej przedmiotu umowy we wskazanym przez Sprzedającego autoryzowanym serwisie”.?
Informujemy Zamawiającego, iż Wykonawca nie może wykonać fizycznie serwisu
gwarancyjnego pojazdu bazowego w ASO marki, ponieważ od momentu dostawy to
Zamawiający staje się właścicielem pojazdu i to Zamawiający fizycznie wyznacza kierowcę ze swojego personelu, który w umówionym przez Zamawiającego terminie stawia się w ASO marki na wykonanie przeglądu / naprawy gwarancyjnej. Wykonawca jest jedynie formą wspierającą przy kontakcie z ASO Marki, ale nie jest od momentu sprzedaży stroną, która ma prawo ingerować w ustalenia pomiędzy Zamawiający, a ASO marki.

Odpowiedź:
Zamawiający  w umówionym terminie stawia się w ASO Marki  w celu wykonania przeglądu/naprawy gwarancyjnej pojazdu bazowego natomiast przegląd/naprawa gwarancyjna sprzętu medycznego i zabudowy są zgłaszane do Wykonawcy. 


[bookmark: _Hlk171943456]Pytanie nr 4 – Dotyczy Umowa – §4 pkt. 11
Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisu „Sprzedający ponosi odpowiedzialność cywilną za obrażenia osób i uszkodzenia sprzętu spowodowane zawinionym działaniem lub zaniechaniem obowiązków wynikających z niniejszej umowy bądź dobrej praktyki
serwisowania sprzętu stanowiącego przedmiot sprzedaży.”
Zgodnie z aktualnymi normami prawnymi odpowiedzialność cywilną ponosi producent, a nie Oferent. Jednocześnie zapis „…spowodowane zawinionym działaniem lub zaniechaniem obowiązków wynikających z niniejszej umowy bądź dobrej praktyki serwisowania sprzętu…”jest zbyt ogólny i nieprecyzyjny do stosowania przy zamówieniu pojazdu sanitarnego.
Informujemy Zamawiającego, iż serwisy pojazdu bazowego są wykonywane przez
Zamawiającego w Autoryzowanej Stacji Obsługi danej Marki, sprzęt jest serwisowany przez autoryzowany serwis producenta sprzętu, a zabudowa przez jego wykonawcę, tym samym Oferent nie wykonuje samodzielnie żadnego z wyżej wymieniony serwisów i nie ma podstaw do ponoszenia za nie odpowiedzialności. Jednocześnie tym samym Oferent informuje, iż w przypadku podtrzymania w/w zapisu nie będzie miał możliwości złożenia oferty.


Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.


Pytanie nr 5 – Dotyczy Umowa - §6 pkt. 8
Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisu „Niespełnienie lub nienależyte spełnienie
świadczenia będącego przedmiotem umowy przez Sprzedającego, powodujące utratę przez Kupującego środków publicznych zagwarantowanych Kupującemu w ramach realizacji projektu realizowanego ze środków rezerw Prezesa Rady Ministrów, spowoduje zapłatę na przez Sprzedającego na rzecz Kupującego równowartości utraconej kwoty.”
Zamawiający w dniu odbioru przedmiotu postępowania przetargowego wykonuje odbiór protokolarny poświadczając tym samym zgodność realizacji przedmiotu umowy z OPZ opublikowanym przez Zamawiającego. Oferentowi przysługuje prawo do odstąpienia od podpisania umowy z Zamawiającym, a jedynym obciążeniem finansowym jakie może wykorzystać Zamawiający jest niewypłacenie Oferentowi wniesionego wadium. Zamawiający nie może obciążać Oferenta karą umowną za niewykonanie umowy               w przypadku braku podpisania umowy. Jednocześnie tym samym Oferent informuje, iż w przypadku podtrzymania w/w zapisu nie będzie miał możliwości złożenia oferty.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 6 – Dotyczy zapisy ogólne
Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne, rejestrację dwuetapową pojazdu, co oznacza rejestrację pojazdu bazowego ciężarowego oraz zmianę jego rodzaju po zabudowie na podstawie dokumentów dostarczonych przez Wykonawcę?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.


Pytanie nr 7 – Dotyczy §1 pkt. 5
Prosimy o wykreślenie zapisu „Każdej ze stron umowy przysługuje prawo wypowiedzenia umowy z zachowaniem 4 - tygodniowego terminu wypowiedzenia. W przypadku wypowiedzenia umowy, stronom umowy nie przysługują z tego tytułu roszczenia odszkodowawcze. „Pragniemy poinformować Zamawiającego, iż okres zakupu oraz zabudowy pojazdu bazowego wynosi około 30 dni, więc nie ma możliwości, aby Oferent dokonał inwestycji w przedmiot umowy, a Zamawiający przed datą dostawy wycofał się z podpisanej umowy bez roszczeń odszkodowawczych. Zapis tego typu niepokoi Oferenta co do prawidłowości realizacji przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.


Pytanie nr 8 – Dotyczy §3 pkt. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności na 30 dni? Termin 60 dni
zwiększa koszt całkowity oferty składanej przez Oferenta z tytuły doliczenia kosztów przedpłat poniesionych przez Oferenta.


Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności na 30 dni.


 Pytanie nr 9 
 Prosimy o dopuszczenie pojazdu bez o maksymalnej długości 5999 mm. 

Odpowiedź:
Zgodnie ze SWZ.


Pytanie nr 10 
Prosimy o dopuszczenie pojazdu bez systemu odzyskiwania energii podczas zwalniania  i hamowania. 

Odpowiedź:
Zgodnie ze SWZ.


Pytanie nr 11
Prosimy o dopuszczenie pojazdu wyposażonego w fabryczne halogenowe reflektory przednie. 

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 12 
Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równości fotela kardiologicznego do przewozu pacjenta siedzącego wyposażony w schodołaz elektryczny o następujących parametrach: 
- udźwig max. 250 kg, 
- certyfikowany zaczep podłogowy zgodny z wymogami PN EN 1789, 
- max. czas ładowania 60 min., 
- autonomia 140 min. / 130 kg, 
- kompatybilność elektromagnetyczna, 
- deklaracja zgodności z normą PN EN 1865. 

Odpowiedź: 
Zgodnie ze SWZ.

Pytanie nr 13
Prosimy o dopuszczenie noszy monoblokowych z systemem podnoszenia oparcia pleców i nóg uruchamiany jedną ręką dedykowaną blokadą. Pozostałe parametry zgodnie z OPZ. 

Odpowiedź:
Zgodnie z OPZ.

Pytanie nr 14
Prosimy o potwierdzenie, że schodołaz musi posiadać deklarację kompatybilności elektromagnetycznej IEC60601 potwierdzającą brak możliwości zakłóceń pracy pozostałego wyposażenia medycznego.

Odpowiedz: 
Zgodnie z treścią  SWZ.

Pytanie nr 15      								            Dotyczy załącznik nr 1 do SWZ, punkt 4.1 – prosimy o dopuszczenie na zasadzie równoważności: Ściany boczne i sufit pokryte tworzywem sztucznym, łatwo zmywalnym i odpornym na środki dezynfekujące, w kolorze białym, ściany, sufit przedziału medycznego wyizolowane akustycznie oraz termicznie, wodoodporna podłoga przedziału medycznego. 
Odpowiedź: 									    Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 16 								           Dotyczy załącznik nr 1 do SWZ, punkt 4.10 – prosimy o rezygnację z tego zapisu i dopuszczenie w pełni zabudowanej szafki, bez możliwości przewożenia w niej długich przedmiotów. 
Odpowiedź: 									           Zgodnie ze SWZ.
Pytanie nr 17									           Dotyczy załącznik nr 1 do SWZ, punkt 4.14 – prosimy o dopuszczenie uchwytu na butlę aluminiową o pojemności 2,7 nie stalową o pojemności 5l. 
Odpowiedź:									            Zgodnie ze SWZ.
Pytanie nr 18									           Dotyczy załącznik nr 1 do SWZ, punkt 4.19 – prosimy o dopuszczenie na zasadzie równoważności sygnałów pneumatycznych typu FIAMM, nie HORN.
[bookmark: _Hlk172027202]Odpowiedź: 									    Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 19									           Dotyczy załącznik nr 1 do SWZ, punkt 4.19 – prosimy o dopuszczenie głośnika zamontowanego w pasie przednim, nie w komorze silnika. 
Odpowiedź:								               Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 20									            Dotyczy załącznik nr 1 do SWZ, punkt 4.22 – Wykonawca nie ma możliwości montażu schodołazu do podłogi ambulansu, prosimy o dopuszczenie na zasadzie równoważności pojazd bez rampy najazdowej i konieczności mocowania schodołazu do podłogi ambulansu. 
Odpowiedź:									    Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 21										         W celu umożliwienia Wykonawcy montażu schodołazu w przedziale medycznym, prosimy o rezygnację z przejścia z kabiny kierowcy do przedziału medycznego i dopuszczenie ściany stałej z okienkiem otwieranym. 
Odpowiedź:									            Zgodnie ze SWZ.

Pytanie nr 22 								           Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga przetwornicy napięcia. 
Odpowiedź:									           Zgodnie ze SWZ.

Pytanie nr 23									            Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga szyn na lewej ścianie do zamontowania sprzętu medycznego na uniwersalnych adapterach. 
Odpowiedź:									           Zgodnie ze SWZ.

Pytanie nr 24									           Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga termoboxu.
Odpowiedź: 								               Zamawiający potwierdza, nie jest wymagany termobox.

Pytanie nr 25									            Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga przeglądów technicznych przedziału medycznego w okresie gwarancji wliczonych w cenę oferty. 
Odpowiedź:                                                                                     		   Zamawiający wymaga wliczenia w cenę oferty przeglądów zabudowy medycznej              w okresie trwania gwarancji.

Pytanie nr 26									           Prosimy o potwierdzenie, że doszło do omyłki pisarskiej w SWZ, punkt VI, 1, 1.8 – i Zamawiający wymaga certyfikatu zgodności potwierdzający zgodność oferowanego ambulansu z aktualna wersją normy PN EN 1789 lub normą równoważną/ aktualizacyjną zastępującą w/w normę dla środka transportu drogowego typu A. 
Odpowiedź:								                Zamawiający potwierdza, że doszło do omyłki pisarskiej w SWZ punkt VI, 1, 1.8. Przedmiotem zamówienia jest ambulans typu A2.





Jednocześnie, w związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania, Zamawiający dokonuje następujących zmian treści SWZ:

1. [bookmark: _Hlk172018968]Treść rozdziału nr VI pkt 1.8 SWZ otrzymuje brzmienie:
„Certyfikat zgodności potwierdzający zgodność oferowanego ambulansu                             z aktualna wersją normy PN EN 1789 lub normą równoważną/ aktualizacyjną zastępującą w/w normę dla środka transportu drogowego typu A2 wystawiony przez niezależny podmiot uprawniony do kontroli jakości, lub deklaracja zgodności z w/w normą.”

2. Treść § 3 ust. 1 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„Kupujący zobowiązuje się zapłacić za dostarczony przedmiot sprzedaży kwotę ustaloną na podstawie § 2 umowy, przelewem bankowym w terminie do 30 dni od daty otrzymania faktury, przy czym podstawą do przyjęcia faktury jest  podpisany przez Strony protokół odbioru.”

3. Zamawiający usuwa z treści wzoru umowy zapisy: § 1 ust. 5, § 4 ust. 11,               § 6 ust. 8.

4. Treść rozdziału nr XVI pkt 4 SWZ otrzymuje brzmienie:

„Termin składania ofert ustala się na dzień: 22.07.2024r. godz.10:00.”

5. Treść rozdziału nr XVI pkt 5SWZ otrzymuje brzmienie:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.07.2027r. o godzinie 10:30.”

6. Treść rozdziału nr XII pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

[bookmark: _GoBack]„Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert  do dnia: .20.08.2024r.”
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